
 

 

 

 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2022 – 2027 
 

UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA  

 

 

 

 APSTIPRINĀTA 24.03.2023.  



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

2 

 

SATURS 

 

STRATĒĢISKO UZSTĀDĪJUMU UN RĪCĪBU ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 3 

RPR attīstības prioritāšu uzraudzība 5 

RPR Rīcības programmu izpildes uzraudzība 6 

KVANTITATĪVIE UN KVALITATĪVIE RĀDĪTĀJI RPR ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU 
UZRAUDZĪBAI 7 

 

 

 

  



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

3 

 

STRATĒĢISKO UZSTĀDĪJUMU UN RĪCĪBU ĪSTENOŠANAS 
UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

 

Uzraudzības kārtība nosaka RPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam un 
Attīstības programmas 2022.-2027.gadam stratēģisko uzstādījumu un rīcību īstenošanas 
uzraudzības principus, formu un atbildīgos. 

RPR plānošanas dokumentu uzraudzības kārtība nosaka 2 līmeņu uzraudzību: 

▪ RPR attīstības prioritāšu progresa uzraudzību; 
▪ RPR Rīcības programmu izpildes uzraudzību. 

Par RPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam un Attīstības programmas 
2022.-2027.gadam īstenošanas uzraudzību ir atbildīga Rīgas plānošanas reģiona 
Telpiskās plānošanas nodaļa, kas reizi 2 gados izstrādā Rīgas plānošanas reģiona 
attīstības uzraudzības ziņojumu.  

RPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam un Attīstības programmas 
2022.-2027.gadam uzraudzības pasākumi tiks veikti RPR pamatbudžeta ietvaros. 
Nepieciešamības gadījumā uzraudzības procesā iesaistīto ekspertu vērtējums var tikt 
veikts piesaistot papildu ārējo finansējumu. 

RPR attīstības uzraudzības rezultāti ir pamats, lai nepieciešamības gadījumā veiktu RPR 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentu aktualizāciju, pārskatot tematiskās 
aktivitātes un projektus, pīcības programmas un rezultatīvos rādītājus. 

 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

4 

 

1. attēls. RPR teritorijas attīstības plānošanas dokumentu ietvaru sasaiste, 
Uzraudzības kārtības pozīcija šo dokumentu ietvarā 

  



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

5 

 

RPR ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU UZRAUDZĪBA 

RPR plānošanas dokumentos noteikto prioritāšu uzraudzībai tiek izmantoti 
mērķindikatori (sasniedzamie rezultāti un rādītāji sadaļā “Kvantitatīvie un kvalitatīvie 
rādītāji RPR attīstības prioritāšu uzraudzībai”), kas noteikti saistībā ar RPR Attīstības 
programmas 2022.-2027.gadam stratēģiskajā daļā noteiktajām prioritātēm un rīcības 
virzieniem. Prioritāšu uzraudzībai tiek izmantota gan kvantitatīva, gan kvalitatīva pieeja 
- kvantitatīvie rādītāji, kas iegūstami no institūcijām un kvalitatīvie rādītāji, kuru 
novērtēšanai tiek izmantots ekspertu vērtējums (prioritāšu uzraudzības ietvaru skatīt 
zemāk).  

Kvantitatīvo rādītāju uzraudzību veic Rīgas plānošanas reģiona Telpiskās plānošanas 
nodaļas speciālisti, izmantojot statistikā pieejamo informāciju. Kvalitatīvo rādītāju 
sasniegšanas pakāpes novērtējums tiek veikts sadarbībā ar attiecīgo jomu ekspertiem, 
veicot dažādas tematiskās izpētes, piemēram, tādās jomās kā demogrāfija, izglītība, 
uzņēmējdarbība, transports un mobilitāte, vide, enerģētika, vieda attīstība u.c. 
Kvalitatīvie rādītāji tiek uzraudzīti situācijā, kad pieejams ārējais finansējums ekspertu 
piesaistei atsevišķu projektu ietvaros. 

Kvantitatīvo rādītāju uzraudzības periodiskums sakrīt ar RPR attīstības uzraudzības 
ziņojumu izstrādes laiku. Kvalitatīvo rādītāju uzraudzības vērtējums arī tiek iekļauts RPR 
attīstības uzraudzības ziņojumā, ja attiecīgā pārskata periodā tikusi nodrošināta iespēja 
veikt atsevišķas tematiskās izpētes, kas atbilst definēto kvalitatīvo rādītāju jomai. 

Atsevišķu rādītāju iegūšanai paredzēta pašvaldību rīcībā esošās informācijas 
izmantošana, ko plānots pieprasīt pašvaldībām līdz ar RPR attīstības uzraudzības 
ziņojumu sagatavošanu. 

 

RPR attīstības prioritāšu progresa uzraudzības ietvars 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 
Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

1.1. R 1   +     

1.2. R 2   -     

1.3. R …   =     

Kvalitatīvie rādītāji 

1.4. ………….. 
Ekspertu 
vērtējums 

1.5. ………… 
Ekspertu 
vērtējums 

 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

6 

 

RPR RĪCĪBAS PROGRAMMU IZPILDES UZRAUDZĪBA 

 

RPR Attīstības programmas 2022.-2027.gadam Rīcības programmu uzraudzībai tiek 
izmantoti noteiktie sasniedzamie rezultāti, kas ļauj novērtēt plānoto rīcību ieviešanas 
progresu (Rīcības programmu uzraudzības ietvaru skatīt zemāk). 

RPR Rīcības programmu izpildes uzraudzības ietvars 

Rīcības 
programma un 

atbildīgie 
Pasākums 

Sadarbības 
partneri 

Sasniedzamie 
rezultāti 

Īstenošanas 

laiks 

Finansējuma 
avots 

RP Nr. 

 

Atbildīgie 

 

Indikatīvais 
finansējuma 
apjoms 

P 1.1.     

P 1.2.     

P …..     

 

Rīcības programmu uzraudzībai izmatojamie sasniedzamie rezultāti ir noteikti RPR 
Attīstības programmas 2022.-2027.gadam Rīcības plāna sadaļā “Rīcības programmas”. 

  



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

7 

KVANTITATĪVIE UN KVALITATĪVIE RĀDĪTĀJI RPR ATTĪSTĪBAS 
PRIORITĀŠU UZRAUDZĪBAI 

SM 1 - Sociāli iekļaujoša dzīve labklājīgās kopienās 

PRIORITĀTE 1 

SPECIALIZĒTI PAKALPOJUMI UN KOPIENU ILGTSPĒJA 

Iekļaujošas kopienas un sabiedrība, pakalpojumu dizains, reģiona vērtības 
un tradīcijas, dzīves kvalitāte un rīcībspēja, remigrācija  

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. Datu avots 
Gads Daudzums 

1.1. Iedzīvotāju skaits 2022 914 552 =    PMLP 

1.2. 
Dabiskais 
pieaugums 

2021 -5 471 -    CSP 

1.3. 
Reemigrējušo 
skaits RPR 

2021 2 987 +    CSP 

1.4. 
Vēlētāju 
aktivitāte 
vēlēšanās 

2022 64,26% +    CVK 

1.5. 

8 RPR Vietējo 
rīcības grupu 
attīstības 
stratēģijas 

2022 8 =    
VRG 

interneta 
vietnes 

1.6. 
Rīgas apkaimju 
(58) biedrības  

2022 39 +    
Rīgas 

Apkaimju 
alianse 

1.7. 
Jūrmalas 
apkaimju (26) 
biedrības 

2022 39 +    

Jūrmalas 
valstspilsē

tas 
pašvaldība 

Kvalitatīvie rādītāji 

1.8. 
Iedzīvotāju ataudzes atšķirību starp teritorijām reģiona iekšienē 
samazināšanās 

Ekspertu 
vērtējums 

1.9. 
Sabiedrības aktivitāte, informētība, iesaiste, līdzdalība attīstības plānošanā, 
apkaimju biedrību aktivitātes, iniciatīvu apjoms un nozīme 

Ekspertu 
vērtējums 

1.10. 
Ilgtspējīgu un efektīvu pakalpojumu sistēmu attīstības progress - pieejamība, 
lietojamība, izmaksu efektivitāte 

Ekspertu 
vērtējums 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

8 

 

PRIORITĀTE 2 

ELASTĪGA UN IZCILA IZGLĪTĪBA 

Zināšanas, prasmes un dzīvesveids reģiona izaugsmei, pārnozaru sadarbība - inovāciju 
laboratorija, darba tirgum pielāgota kvalifikācija un pārkvalifikācija 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

2.1. 
Vispārizglītojošo 
skolu skolēnu 
skaits 

2021 

116868 
(Rīgas 

+Pierīgas 
stat. reģ.) 

-    IZM 

2.2. 

Reģiona 
pašvaldību 
budžeta izdevumi 
izglītībai 
(EUR/iedz.) 

2022 

611,4 
(pēc 

plānotajiem 
budžeta 
izdevu-
miem) 

+    

Pašval-
dību 

internet
a vietne 
/sniegtā 
informāc

ija 

2.3. 

Profesionālo skolu 
skolēnu īpatsvars 
no skolēnu 
kopskaita Latvijā 
(%) 

2022 11 +    

Valsts 
izglītības 
informāc

ijas 
sistēma 

2.4. 

Pieaugušo 
izglītībā iesaistīto 
personu īpatsvars 
no 25-64 gadu 
vecumam, % 

2021 8,6 +    CSP 

2.7. 

Augstskolu 
absolventu 
nodarbinātība 
(%) 

2019 87,8 +    IZM 

Kvalitatīvie rādītāji 

2.8. 
Augstākās izglītības iestāžu sasniegumu vērtējums, pozīcija starptautiskos 
reitingos 

Ekspertu 
vērtējums 

2.9. 
Inovatīva biznesa, izcilas pētniecības un augstākās izglītības sasaistes 
vērtējums, pienesums sociālekonomiskai izaugsmei 

Ekspertu 
vērtējums 

 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

9 

SM 2 - Zināšanās balstīta “zaļa”, inovatīva un elastīga ekonomika 

PRIORITĀTE 3 

STARPTAUTISKI KONKURĒTSPĒJĪGS REĢIONS UN PRODUKTI 

Specializācija, Digitālā pratība, Inovācijas, Tūrisma produkti, Reģionālais mārketings 
(zīmoli, kultūra, sports, kurortoloģija, jomu stratēģiski orientēta attīstība) 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

3.1. IKP (EUR/iedz.) 2019 22 062 +  20 176 
598   OSP 

3.2. 

Tirgus sektora 
ekonomiski 
aktīvās statistikas 
vienības (Ekono-
miski aktīvi 
uzņēmumi) 

2020 92 064  + 209154
27 

  OSP 

3.3. 
Inovatīvi aktīvo 
uzņēmumu skaits 
Latvijā 

2020 1 553 +    OSP 

3.4. 

Inovatīvi aktīvo 
uzņēmumu 
īpatsvars no 
Latvijā kopējā 
uzņēmumu 
skaita, % 

2020 32 +    OSP 

3.5. 

Iestādes, 
uzņēmumi un 
organizācijas, 
kurās tiek veikts 
pētniecības darbs   

2021 
484 

(Latvijā) =    OSP 

Kvalitatīvie rādītāji 

3.6. 
Rīgas plānošanas reģiona un metropoles areāla mārketinga un zīmolvedības 
areāla starptautiskai atpazīstamībai sasniegumi, to vērtējums 

Ekspertu 
vērtējums 

3.7. 
Īpaša statusa teritoriju attīstības vērtējums (biznesa parki, inkubatori, 
zināšanu pārneses centri u.c.) 

Ekspertu 
vērtējums 

3.8. Kompleksa reģionāla mēroga tūrisma piedāvājuma vērtējums 
Ekspertu 
vērtējums 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

10 

PRIORITĀTE 4 

KOMFORTABLA, ĀTRA UN KLIMATNEITRĀLA 
PĀRVIETOŠANĀS UN LOĢISTIKA 

Transports un Mobilitāte – sasniedzamības pakalpojumu un infrastruktūras kvalitāte, IKT 
iespējas un lietojamība 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

4.1. 

Latvijas vidējais 
iedzīvotāju laika 
patēriņš ceļā uz 
darbu – 
svārstmigrācijas 
laiks vienā 
virzienā vecuma 
grupā no 15-64 
gadiem (min) 

2015 48,9 -    Eurostat 

4.2. 

Valsts un 
pašvaldību 
autoceļu 
pārklājums ar 
sabiedrisko 
transportu 
reģionā (%)  

2021 

68,5% 
(valsts) 
16,5% 

(pašvaldību) 

+    
RPR 

apkopoj
ums 

4.3. 

Lidostā „Rīga” 
iebraukušo un 
izbraukušo 
pasažieru skaits 
(tūkst. cilv.) 

2022 (no 
jan. līdz 

okt.) 
4488 +    RIX 

4.4. 

Tiešo 
savienojumu 
skaits no lidostas 
„Rīga” 

2022 100 +    RIX 

4.5. 

Rīgas ostā 
iebraukušo uz 
izbraukušo 
pasažieru skaits 
(tūkst. cilv.) 

2019 869 +    
Rīgas 

brīvosta 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

11 

4.6. 

Reģistrēto vieglo 
automobiļu skaits 
iedzīvotāju 
personiskajā 
īpašumā pret 
koplietošanas 
auto lietotājiem 

2021 
330887 

(reģ. vieglie 
auto) 

=    CSDD 

4.7. 

Reģionāla mēroga 
velo 
infrastruktūras 
kopgarums RPR 
(km) 

2022 nav datu +    
RPR 

apkopoj
ums 

4.8. 
Reģistrēto 
kuģošanas 
līdzekļu skaits 

2021 
29379 (visā 

Latvijā) =    CSDD 

4.9. 

Mobilitātes 
punktu skaits 
RPR dalīti pa 
veidiem -  
starptautiska, 
reģionāla, 
pilsētas, 
apkaimes mēroga 

2022 nav datu +    
RPR 

apkopoj
ums 

Kvalitatīvie rādītāji 

4.10. 
Videi draudzīgu pārvietošanās veidu – sabiedriskais transports, velo un līdzīgu 
alternatīvu – izmatojošo īpatsvars, paradumu maiņas izvērtējums, salīdzinošā 
analīze pret iepriekš veiktiem pētījumiem vietējā un starptautiskā mērogā 

Ekspertu 
vērtējums

+ 
statistika 

4.11. 

Projekta “Rail Baltica” ietekmes vērtējums (esošais, potenciālais), efektīvas 
trases izmantojuma vērtējums (reģionālās pieturas) RMA iekšējai mobilitātei, 
Salaspils intermodālā transporta mezgla (kravu termināla) un ar to saistīto 
teritoriju infrastruktūras attīstība, regulāri ekspresvilciena savienojumi, 
dzelzceļa sliežu šķērsošanas uzlabošana 

Ekspertu 
vērtējums 

4.12. 
Integrēta iekšējo un Piekrastes ūdeņu savienojumu tīkla, ūdenstransporta un 
saistītās infrastruktūras attīstības vērtējums 

Ekspertu 
vērtējums 

 

 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

12 

PRIORITĀTE 5 

KVALIFICĒTA PĀRVALDĪBA UN TERITORIĀLIE RISINĀJUMI 

Specializācija, speciālistu kapacitāte, Sadarbības jomas un telpas, Metropoles 
areāls un reģions, Reģionāla mēroga – vairāku pašvaldību telpas - Piekraste, Meži, Ūdeņi 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

5.1. 

Pašvaldību 
budžetu 
veidojošo pašu 
(nenodokļu) 
ieņēmumu 
īpatsvars (%)  

2022 

8,53 (pēc 
plānotajie

m 
budžeta 
izdevu-
miem) 

=    
Pašvaldī

bas 

5.2. 

Reģiona 
pašvaldību 
pamatbudžeta 
ieņēmumi 
(EUR/iedz.) 

2022 

1508 (pēc 
plānotajiem 

budžeta 
izdevu-
miem) 

+    
Pašvaldī

bas 

5.3. 

Reģiona 
pašvaldību 
pamatbudžeta 
izdevumi 
ekonomiskai 
darbībai 
(EUR/iedz.) 

2022  

369,2 (pēc 
plānotajiem 

budžeta 
izdevu-
miem) 

=    
Pašvaldī

bas 

5.4. 

Sabiedrības 
līdzdalības e-
risinājumu 
(lēmumu 
pieņemšana, 
attīstības jautājumu 
apspriešana, 
pilsoniskās 
aktivitātes u.c.) 

skaits reģiona 
pašvaldībās 

2022 nav datu +    
RPR 

apkopoj
ums 

5.5. 

Sabiedrības 
līdzdalības e-
risinājumu 
lietotāju īpatsvars 
no reģiona 
pašvaldību 
iedzīvotāju 
kopskaita (%) 

2022 nav datu +    
RPR 

apkopoj
ums 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

13 

Kvalitatīvie rādītāji 

5.6. 
RPR un RMA pašvaldību pārstāvju sadarbības ar RPR un pašvaldību 
savstarpējās sadarbības vērtējums, sadarbības projektu īstenošana 

Ekspertu 
vērtējums 

5.7. 
Efektīvas horizontālās pārvaldības saiknes un prakses (publiskās un privātās 
partnerības, organizācijas, u.c.) 

Ekspertu 
vērtējums 

5.8. 
Pašpietiekamas teritorijas (funkcionālas pašvaldību sadarbības) no 
pakalpojumu nodrošinājuma viedokļa (diferencētā centru tīklā) 

Ekspertu 
vērtējums 

 

SM 3 - Ekoloģiski tolerants dzīves veids un vietas 

PRIORITĀTE 6 

ILGTSPĒJĪGA APDZĪVOJUMA STRUKTŪRA UN VIETAS 

Ekoloģiski tolerants un kompakts apdzīvojums, resursefektīvs dzīvesveids un 
mājokļi, privātā un publiskā ārtelpa, ekosistēmu pakalpojumi 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

6.1. 

Reģiona 
pašvaldību 
pamatbudžeta 
izdevumi 
teritoriju un 
mājokļu 
apsaimniekošanai 
(EUR/iedz.) 

2022 

127,4 (pēc 
plānotajiem 

budžeta 
izdevu-
miem) 

+    
Pašvaldī

bas 

6.2. 

Reģiona 
pašvaldību 
piesaistītais 
finansējums 
publiskās 
ārtelpas 
attīstības 
projektiem (EUR) 

2022 nav datu +    
RPR 

aprēķins 

6.3. 

Šķiroto 
atkritumu 
apjoma īpatsvars 
no kopējā 
atkritumu 
apjoma (%) 

2022 
nav datu 

par LV, RPR +    Eurostat 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

14 

6.4. 

Aprites 
ekonomikas 
pieejās 
darbojošos 
uzņēmumu skaits 

2022 
nav datu 

par LV, RPR +    Eurostat 

6.5. 

Latvijas 
iedzīvotāju 
pamatizdevumu 
īpatsvars 
(pārtika, 
mājoklis+kom.ma
ks., veselība) no 
kopējiem 
izdevumiem (%) 

2019 45 -    
RPR 

aprēķins 
pēc OSP 

Kvalitatīvie rādītāji 

6.6. 
Skaidri un funkcionāli definēts kompaktu apdzīvoto vietu, reģiona dabas, 
nacionālas un reģionālas nozīmes ainavu un reģiona rekreāciju teritoriju tīkls, 
publisko ārtelpu tīklojums pašvaldībās 

Ekspertu 
vērtējums 

6.7. 
Eksistējošas ūdens, enerģijas, atkritumu atkārtotas izmantošanas sistēmas 
(viedās attīstības teritorijās, u.c.) 

Ekspertu 
vērtējums 

 

PRIORITĀTE 7 

KLIMATNOTURĪBA, DABAS VIDE UN ENERĢĒTIKA 

Vides un dabas resursu pārvaldība, adaptācija klimata pārmaiņām, energoefektivitātes 
pasākumi, aprites ekonomika un atjaunojamie energoresursi 

Sasniedzamie rezultāti un rādītāji 

Kvantitatīvie rādītāji 

Nr. Rādītājs 
Bāzes vērtība 

Sagaidāmā 
tendence 

2022.g. 2024.g. 2030.g. 
Datu 
avots 

Gads Daudzums 

7.1. 

No atjaunīgiem 
energoresursiem 
saražotās 
enerģijas 
īpatsvars (%) 

2020 
42,13 
(visā 

Latvijā) 
+    OSP 

7.2. 

Ilgtspējīgas 
enerģētikas 
attīstības 
stratēģijas 

2022 7 +    
RPR 

aptauja 



RPR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022-2027             UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

15 

reģiona 
pašvaldībās (9) 

7.3. 

Īpaši 
aizsargājamo 
dabas teritoriju 
īpatsvars no 
Latvijas 
Republikas 
sauszemes 
teritorijas (%) 

2022 11,6 +    DAP 

7.4. 

Aizsargājamo 
jūras teritoriju 
īpatsvars no 
Latvijas 
Republikai no 
Latvijas 
Republikai 
piekrītošās jūras 
teritorijas (%) 

2022 15,7 =    DAP 

7.5. 

Pašvaldību 
infrastruktūras 
objektu 
nodrošinājums ar 
atjaunīgiem 
energoresursiem 
(%) 

2002 nav datu +    
RPR 

aptauja 

Kvalitatīvie rādītāji 

7.6. 
Reģiona pašvaldību virzības uz klimatneitralitāti novērtējums, zaļo publisko 
iepirkumu piemērošana, zaļo inovāciju izplatības novērtējums 
uzņēmējdarbībā  

Ekspertu 
vērtējums 

7.7. Funkcionējošas tehnoloģiski (IT) balstītas, efektīvas enerģijas sistēmas 
Ekspertu 
vērtējums 

 


